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Referat skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 
Onsdag d. 3. maj 2023 kl. 17.00 - 19.00 

 

 

Afbud: Sahra og Anne 

  

12/23 

Godkendelse af referat fra mødet den 29. marts 2023 

Er godkendt. 

 

 

13/23 

Orientering fra Thurø Skole 

Elevrådet: 

Eleverne deltog for sidste gang i år og fremlagde punkt fra elevrådsmøde vedr. trivselsdag.  

 

De orienterede om arbejdet med trivselsdagen. Trivselsdagen er en dag hvor man lærer om 

hvordan man er ansvarlig over for andre, hvordan andre har det og hvordan mobning kan være. 

I mange klasser har eleverne set forskellige videoer om mobning om dagen. Hvad er mobning? 

Hvordan kan mobning være for andre? Noget om grænsesætning. 

 

Trivselsdagen udsprang på initiativ fra elevrådet. Elevrådet valgte efter drøftelse at bruge penge 

på en popcornmaskine som skulle gøre dagen hyggelig. Det blev en hyggelig dag og elevrådet 

har fået gode tilbagemeldinger. Dagen gentages i det kommende skoleår, så der er blevet sat 

nogle spor. 

 

Elevrådet arbejder lige nu på at lave en fodboldturnering, hvor alle klasser undtagen 0. årgang 

skal deltage (0. årgang skal nok spille høvdingebold i stedet). Martin vil være tæt på når turne-

ringen skal afvikles, så der er den nødvendige bemanding til stede. 

 

René sagde tusind tak for indsatsen til Thor og Ludvig på Thurø Skoles vegne såvel i elevrådet 

som bestyrelsen, og drengen fik overrakt en lille gave med tak for indsatsen.  

 

 

Medarbejderne: 

• Makerspace 

Martin orienterede om skolens nye lasercutter, som er sat op. Der er nu lavet et ”mini-

makerspace” i HD-lokalet og eleverne er meget nysgerrige på den nye teknologi. 3. klas-

serne har været i gang med at lave kryds og bolle spil. 

 

 

Ledelsen:  

• Status på udeareal og fondsansøgninger 

Nu er alle penge omsat til planter og området skal have ro til at etablere sig, hvorfor der 

vil være afspærret i hvert fald til og med efteråret 2023. Vi har ansøgt om byggetilladelse 

til etablering af fugleredegyngen – den som eleverne har ønsket sig fra starten. Desværre 

kan sådan noget tage tid, men CETS er på sagen, og vi kan derfor ikke gøre mere nu. 

 

• Økonomi 

Vi afventer udarbejdelse af sparekataloger og økonomien skal drøftes i alle skolers MED-

udvalg. Her på skolen bliver det på mandag den 8. maj 2023. På et senere tidspunkt vil 

også skolebestyrelsen blive inddraget i drøftelser vedr. økonomien. Der bliver formentlig 

noget konkret at skulle forholde sig til umiddelbart efter sommerferien. 
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• Ferieplanen 

Store Bededag afskaffes ved lov fra og med 2024, hvilket har medført nogle ændringer 

af elevernes ferieplan. Den nye ferieplan er nu lagt ud på Svendborg Kommunes hjem-

meside. Ændringen betyder bl.a. at sommerferien for børnene forlænges med to dage i 

denne omgang, så 1. – 6. klasse har første skoledag 14. august 2023 mens 0. klasse har 

første skoledag 15. august 2023. Orientering herom er udsendt i AULA og præciseret 

overfor F-SFO-forældre specifikt.  

 

• Skoleårets planlægning 

Ulrik fra Ørkildskolen er inde over og hjælper til med overblikket og arbejdet i forbindelse 

med fagfordeling og skemalægning. De sidste ting omkring fagfordelingen er ved at falde 

på plads og vi regner med at blive klar til skemalægningen den 11. – 12. maj 2023.  

 

Herefter venter justeringer af skemaer og udarbejdelse af lærernes opgaveoversigter + 

placering af pædagogernes arbejdstid etc.  

 

• Ansættelse ny skoleleder 

Marie Louise Illum Storm – i daglig tale Rie Storm – tiltræder stillingen som skoleleder 

pr. 1. juni 2023. René er i mailkontakt med Rie, som besøger skolen og Sejlcentret den 

24. maj 2023. Rie glæder sig til at komme i gang, og vi arbejder på at lave en god 

modtagelse til juni.  

 

• Øvrige ansættelser 

Der opslås en stilling som børnehaveklasseleder i morgen den 4. maj 2023 og vi forventer 

at afholde ansættelsessamtaler torsdag den 25. maj 2023 om eftermiddagen. Lærer-TR 

(Martin) + Ulrik + René udgør ansættelsesudvalget. En repræsentant fra bestyrelsen kan 

deltage, hvis nogen gerne vil. Maria meldte sig og vil gerne deltage, såfremt det ikke 

kolliderer med jobbet. Maria giver besked til René. 

 

• Rikke og Martin har begge modtaget genvalg som medarbejderrepræsentanter i skole-

bestyrelsen for de kommende 2 skoleår.  

 

• Invitation til ”Sammen om skolen” den 31. maj 2023 er udsendt til bestyrelsen. Vi tænker 

ikke at eleverne skal bruge en aften på dette, men alle medlemmer af skolebestyrelsen 

er velkomne til at deltage denne aften på Christiansminde Hotel. Øvrige deltagere er: 

Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget, skolebestyrelser, Elevforum, Øhavets Lærer-

kreds, BUPL, PMF og Skolelederforeningen. 

 

Thurø Skole skal gerne have nogle repræsentanter med på aftenen. Hvis nogen er inte-

resseret, så skriv til RF hurtigst muligt og senest den 9. maj 2023. Der er absolut sidste 

tilmelding den 10. maj 2023 og man skal selv tilmelde sig på det udsendte link (se invi-

tation).  

 

 

 

14/23 

Mål- og indholdsbeskrivelse for SFO – se bilag (v. Betina Hjorslev, SFO-koordinator) 

 

Betina har i samarbejdet med Annemette og Rikke (F-SFO) udarbejdet ”Mål- og indholdsbeskri-

velse for SFO”, som har været i proces i det seneste halve år. Betina fortalte lidt om tilblivelsen 

af dokumentet og uddrog lidt af indholdet.  

 

Bestyrelsen godkendte ”Mål- og indholdsbeskrivelsen” med en bemærkning om at især linjen 

”Alle børn er lige særlige for os” er god og i tråd med ML-tanken. Mål- og indholdsbeskrivelsen 

skal revideres igen i 2025.  

 

Mål og indholdsbeskrivelsen lægges på hjemmesiden hurtigst muligt. 
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15/23 

Opfølgning principper 

 

Princip om fravær  

Signe har renskrevet princippet, som skal godkendes endeligt inden det lægges på hjemmesi-

den. Princippet blev godkendt og kan lægges ud på hjemmesiden. 

 

 

Princip om trivsel (25 minutter) 

Orientering fra arbejdsgruppen om status med arbejdet. Fremlæggelse af arbejdsgruppens tan-

ker indtil nu (v. Ditte, Jens og Martin) og en fælles drøftelse af hvordan næste skridt kan se ud.  

 

Der ønskes input fra hele bestyrelsen til arbejdsgruppen til det videre arbejde, som genoptages 

efter sommerferien, når ny skoleleder er tiltrådt.  

 

Martin fortalte om processen i arbejdsgruppen indtil nu. Gruppen har brugt en del tid på at drøfte 

hvem der skal være omfattet af princippet? Gruppen har holdt to møder, hvor der har været 

kastet mange ideer op, som nu er kogt ned til essensen, som præsenteres nu. Arbejdsgruppen 

understreger, at det er bestyrelsen der i sidste ende skal lave princippet og at arbejdsgruppen 

har til formål at give input til dette arbejde. Der er især to punkter, som har optaget arbejds-

gruppen: 

 

1) Roller og aktører 

Barnet/eleven, klassen, forældre, familie, forældrerådet (kan måske få en mere forpligtende 

rolle på sigt?). AKT/ML-vejleder, Knasten, fodboldklubben, PPR, SSP etc.  

 

2) Vidensindsamling fra relevante grupper (fx lærere, pædagoger, forældre) 

Man kan overveje at indsamle viden om et givent emne, som vi gerne vil have vendt (fx hvordan 

fungerer skole-hjem-samarbejdet pt.). Fx i et PLF-møde eller alternativt i et personalemøde.  

 

Hvis vi vil benytte spørgeskemaer, skal vi være meget præcise og det skal overvejes nøje.  

 

 

Input til det videre arbejde efter sommerferien 

• Kan forældrerådet på Thurø Skole tildeles et større ansvar end nu? 

• Definition af ”kommandoveje”. Hvem kontakter man, hvis man står med i problem? 

• Indsamling af viden fx fra PLF eller måske endnu bedre i et personalemøde, hvor man fx 

svarer på nogle spørgsmål fra bestyrelsen, hvor svarene skal være med til at kvalificere 

den videre udarbejdelse af princippet. 

• Skolebestyrelsen skal fastsætte ordensregler for skolen. 

• Vi kan måske også gå anderledes til værks og sætte ML på dagsordenen på kommende 

forældremøde og derved måske også sætte fokus på trivslen. 

 

 

16/23 

Kort tilbagemelding om dialogmødet 19. april 2023 vedr. mangfoldige læringsmiljøer 

(v. Signe/René) 

 

Udvalgsformand Henrik Nielsen bød velkommen. 

 

Vi fik indledningsvis lidt at vide om de kommunale klubber (Holbøllsminde + byen + værestedet), 

hvorefter vi hørte et oplæg fra Vestre Skole om DSA-undervisning (dansk som andetsprog). På 

Vestre Skole har de 79 elever med anden familiebaggrund, hvoraf 45 er indstillet til DSA-under-

visning med henblik på at give eleverne øgede deltagelsesmuligheder. 

 

Efterfølgende drøftede vi Rambølls evaluering af mangfoldige læringsmiljøer i Svendborg Kom-

mune, hvor vi vendte forskellige spørgsmål i de blandede grupper. Vi var også blandet fra Thurø 

Skole og politikerne var fordelt.  
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Spørgsmålene pegede bl.a. hen imod hvor vi gerne vil hen som skolevæsen i løbet af de næste 

2 – 3 år og hvad man med fordel kan arbejde med på skolerne og hvilken understøttelse man i 

givet fald så har brug for. 

 

Til sidst var der paneldebat med politikerne i panelet. 

 

 

 

17/23 

Input til næste møde (v. RF) 

 

Årets sidste bestyrelsesmøde er torsdag den 15. juni 2023. Vi holder et kort bestyrelsesmøde 

fra kl. 17.00 – 18.00. Efterfølgende er der fælles spisning kl. 18.45.  

 

Husk afbud til René senest den 9. juni 2023.  

 

 

 

Referent  

René E. Frederiksen 

 


